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NOTAT 

 

Referat fra udvidet K29-møde om COVID-19 den 5. no-
vember 2020 

 

1. Status COVID-19 situationen i hovedstadsområdet 

Svend Særkjær oplyste, at der de sidste døgn var konstateret 1.223 smit-

tede med COVID-19. Da der i samme periode er lavet ca. 60.000 tests bety-

der det den højest antal positive med COVID-19 indtil nu. Der var pt 74 ind-

lagte med COVID på regionens hospitaler, herunder er 12 personer på in-

tensiv. Antallet af indlagte med COVID er fortsat ikke problematisk for hospi-

talerne i forhold til kapacitet. Dette hænger også sammen med, at indlæggel-

sestiden er kortere end i foråret. Der er i øjeblikket er pres på analyse-kapa-

citeten. Der er pt. 1-2 dages ventetider til test i samfundssporet, mens det i 

sundhedssporet er 0 dage. På nuværende tidspunkt er det desværre derfor 

ikke muligt at udvide tilbuddet om systematisk test til øvrige kommunale 

medarbejdergrupper. Regionen vil fortsætte den løbende forventningsaf-

stemning med kommunerne om kapacitet til systematisk testning, herunder 

kommunernes ønsker om en udvidelse til nye personalegrupper.   

 

Der er nedsat en task force på Vestegnen og her arbejdes på at oprette et 

ekstra fast corona-teststed i Tåstrup. I øvrigt prioriteres flere midlertidige og 

mobile teststeder, som kan placeres lokalt, hvor der er høj smitte. 

 

Der er er konstateret nogen forvirring i kommunikationen om udbrudshåndte-

ring, Styrelsen for Patientsikkerhed er ved at oplære nye medarbejdere. Det 

rettes op og regionen udarbejder en oversigt over, hvordan udbrud håndte-

res, herunder kontaktnumre osv., som også formidles til styrelsen. 

 

Svend Særkjær orienterede herudover om, at indsatsgruppen har drøftet re-

gionens ønske om forlængelse af rammeaftalen fra 5. maj 2020 om ud-

brudshåndtering af borgere og medarbejdere på kommunale plejecentre, bo-

steder og institutioner.  

 

Regionen kontakter selv de 14 kommuner, som allerede deltager i rammeaf-

talen med henblik på forlængelse. 

 

Sekretariatet fremsender rammeaftalen til K29 og sundhedsdirektørerne 

henblik på, at de resterende 15 kommuner tilslutter sig aftalen.  

  

Formanden orienterede fra den Taskforce for Vestegnen, som er nedsat ef-

ter initiativ fra regeringen. Takstforcen mødes 2 gange ugentligt, indtil der 

ses nedgang i smittede på Vestegnen. Gruppen har bl.a. drøftet brugen af 

isolationsfaciliteter, herunder at borgere ikke benytter dem. Kommunerne 

har en opgave i at formidle muligheden til borgere i nærhed af smittede. Et 

centralt spg. er kravet i bekendtgørelsen om, at kommunerne skal opkræve 

betaling på 150 kr. i døgnet til forplejning for brug af isolationspladser. Dette 
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ser ud til at udgøre en barriere for flere borgere. Spørgsmålet bliver taget 

med til den centrale gruppe. 

 

Taskforcen drøftede også borgere og personalers frustrationer over ikke at 

kunne forstå, hvorfor børn skal være adskilte i skole og dagtilbud, men at de 

efterfølgende må mødes blandet i fritidsklubber og til fritidsaktiviteter. 

 

Et medlem rejste en problemstilling ved de nuværende retningslinjer, hvor 

børn kan komme tilbage i skolen efter første negative test, men hvis den an-

den test viser positiv, har børnene i mellemtiden udsat mange andre børn for 

smitte. Problemstillingen videregives til KL. 

 

 

2. Evt.  

 

Formanden konkluderede, at selvom indholdet på møderne varierer, så er 

der fortsat behov for møderne. Sekretariatet følger op med indkaldelser.  


